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1. Velkomst (5 min.) Herunder: 
Godkendelse af dagsorden og referat   
Bilag 1 – Referat fra 13.09.22 samt ekstraordinært møde den 12.10.22 se 

SharePoint  
 
Referat  
Referat af ekstraordinært møde samt dagsorden blev godkendt uden 
yderligere bemærkninger. 
 
Høringssvar om forfremmelsesprogram fra seneste ekstraordinære møde blev 
godkendt uden yderligere bemærkninger  
 
Elsebeth Stenager er referent ved dagens møde  
 

2. Oplæg og drøftelse 
(40 min.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Strategi for ekstern forskningsfinansiering for SDU v. Prodekan Uffe 
Holmskov 
Sagsfremstilling 
SDU’s direktion har før sommerferien vedtaget en strategi for ekstern 
forskningsfinansiering for SDU.  
Arbejdet med strategien har primært foregået i regi af RI-rådet, og der arbejder 
vi nu med implementeringen af strategien. Som medlem af RI-rådet vil UH 
fremlægge og diskutere SDU’s fundingstrategi med Akademisk Råd. 
 
Indstilling 
Det indstilles, at AR drøfter SDU’s fundingstrategi for ekstern 
forskningsfinansiering efter oplæg fra UH 

Referat Akademisk Råd 
Emne  4. møde i Akademisk Råd 2022 

Dato og tidspunkt 29. november 2022 kl. 14.00-16.00 

Sted  Mødelok. Hjernen, WP, 19,3. 

Deltagere 
 
 
 
 
 
Gæster 

Kirsten Kaya Roessler VIP, Jasper Schipperijn VIP 
Elsebeth Stenager VIP, Henrik Dimke VIP (Formand), 
Ole Skøtt (Dekan født medlem af Akademisk Råd) 
Merete Munk (Fak sek Observatør), Birgitte Damby Sørensen TAP, 
Anne-Sophie Husted Jensen 1. suppl (indtrådt som stud rep. E21) 
 
Prodekan for Forskning og Innovation Uffe Holmskov 

 
Afbud 
 
 
Mødeleder  
Referent 

 
Mie Grønning Rytz Hansen TAP, Jane Stubbe VIP, Jette Hvelplund TAP, 
Anne Katrine Post Hansen stud.rep, Kira Faarup Christensen stud.rep. 
 
Formand Henrik Dimke 
Elsebeth Stenager  

https://syddanskuni.sharepoint.com/Sites/ARSund/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx
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3. Drøftelse 
(20 min) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Referat  
HD bemærkede kort at RI-Rådet lavet en række tiltag med afsæt i funding 
strategien godkendt i direktionen. Universitetsrådet har haft mulighed for at 
kommentere på tiltagene.  
 
Universitetsrådet er desuden blevet inddraget i udviklingen af nye tiltag. HD 
bemærkede at en af de ting som de havde spillet ind med, var vigtigheden af at 
kunne få frigivet tid til at søge virkemidler.  
 
Prodekan Uffe Holmskov gennemgik hans virke som nytiltrådt prodekan ved 
fakultetet og strategien for forskningsfinanciering.  
 
Bilag 
Oplæg for Akademisk Råd SDU Funding strategi 
 
Forfremmelsesprogram og meriteringskrav for lektorer og professorer 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med Forfremmelsesprogrammet er der udarbejdet et endeligt 
udkast for programmet efter høring i kollegiale organer samt kriterier for 
professorer der ønsker at indgå i programmet.  
Indstilling 
På baggrund af dette ønskes der en gennemgang af ændringer til programmet 
Ifm. høringen, og evt. videre drøftelse i AR over hvilke meriteringskrav der 
kan stilles på fakultetsniveau, og hvad de kan indeholde. 
  
Bilag 
2.1 Høringssvar Udmøntning af Forfremmelsesprogram SUND 
2.2 Udkast Kriterier for professorer SDU  
2.3 Udkast Forfremmelsesplan til ansøger ifm Forfremmelsesprogram SUND 

SDU  
 
Referat  
HD orienterede om at han tidligere har spurgt til hvor mange stillinger der blev 
besat ved SUND generelt. Disse oplysninger er nu tilgængelige.  
Antallet af rekrutteringer for perioden 15. oktober 2020 til og med 14. oktober 
2022 ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, SDU: 
27 kliniske professorer (heraf 1 ved et ”lukket opslag”)  
33 professorer (heraf 8 ved ”lukkede opslag”) 
68 lektorer (heraf 45 ved ”lukkede opslag”)  
 
I forbindelse med høringssvar med deadline den 8. december har HD mindre 
rettelser, som fremsendes. Specielt bemærkes det at der i 
meriteringskriterierne bør stå at en selvstændig forskningsprofil er nødvendig 
for kommende professor. Desuden blev ønsket om miljøskifte drøftet.  



 

 Side 3 

 
 
 
 
 
 
 
4. Orientering 

(30 min) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Det blev vendt, at der bør drøftes evalueringskriterier for både professorer og 
lektorer, når disse er klar og evt. også andre stillingskategorier. Både danske 
og engelske versioner.  
 
 
 
 
Faste orienteringspunkter 
Orientering v. Formanden (10 min) 

• Meddelelser 
a. fra Universitetsrådet 

 
Referat 
Ad a: Universitetsrådet, dvs. formændene for akademisk råd er involveret i 
bedømmelsen af indkomne interessetilkendegivelser i forbindelse med 
evalueringen af de nye flagskibscentre i SDU/OUH-regi. HD bliver inhabil, ES 
vil gerne indgå i stedet. 
Referatet fra seneste Universitetsrådsmøde er lige på trapperne. Der er bl.a. 
blevet diskuteret implementering af erklæring om de akademiske friheder,  
midtvejsevaluering af medbestemmelse og medinddragelse, rejsepolitik med 
fokus på klimahensyn, samt implementeringsudkast til fundingstrategi. 
 
Orientering v. Dekanen (10 min) 
   

b. Orientering fra Fakultetet  
c. Orientering fra Direktionen  
d. Orientering om NytSUND 
e. Orientering fra HSU m.fl. 

 
Referat 
Ad b: Fakultetet Uffe Holmskover er ny prodekan for forskning og innovation.  
Der er gang i strategiprocesser på fakultet. 
Ad c: Direktionen kører strategiproces for SDU, herunder budget vurderinger. 
Der sker dimensionering på fx idræt, og Folkesundhedsvidenskab. 
Udmeldinger i forhold til nye optag er rimeligt optimistiske. Men sparerunder på 
SDU kan ikke helt undgås. Vi er på SUND ikke så afhængige af søgetal, da 
vores optag er ret stabilt. 
Ansøgning om Folkesundhedsvidenskab i Slagelse og idræt i Esbjerg. Svar 
kommer i den nærmeste fremtid.  
 
Ad d: NytSUND processen kører. 
 
Orientering v. Studenterrepræsentanterne (5 min) 
 
Referat 
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5. Drøftelse 

(20 min) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Evt.  (5 min.) 
 
 

Emnebank til kommende 
møder  

 
 
 
 

Der var valg for de studerende – fredsvalg - Anne Katrine Post Hansen 
fortsætter i Akademisk Råd, to nye kommer til. Alle er medicinere. 
 
Der er udpeget ny studieleder på Medicin, Dorte Hansen. 
 
Undervisning på NytSUND i overgangsperiode med flytninger, fylder hos de 
studerende.  
 
Orientering fra TAP (5 min) 
 
Referat 
Flytning til Nyt Sund fylder meget, og planlægning af flytning pågår. Der må 
forventes en nedgang i produktivitet i en flytteperiode. 
 
Brugen af MCQ til eksamener 
Sagsfremstilling 
MCQ og essay eksamensformer bruges i vid udstrækning på SUNDs 
uddannelser.  
 
Indstilling 
Det ønskes, at AR tager en indledende drøftelse af fordele og ulemper ved 
brug af disse eksamensformer. 
 
Referat 
Studerende ASHJ opridsede at brugen af MCQ har været drøftet indgående i 
studienævn for medicin. 62 ud af 73 ECTS-point er MCQ eksamener. Man 
ønsker færre rene MCQ-eksamener. Der foreslås flere case-baserede eller 
essay-baserede eksaminer. Dog vil rettebyrden stige betydelig.  
JS spørger til om den pædagogiske support til eksamensudvikling ved SDU 
kunne bruges.  
Det drøftes om der kan være elektroniske muligheder. 
HD nævner at de har haft succes med at omlægge essay-baseret eksamen til 
essay + MCQ-eksamen.  
 
 
 
Intet til referat  
 
 

• Hvilke positive konklusioner fra COVID-19 kan der drages? 
a. Fx online-undervisning: 

• Eksamensforløbene, stedprøver uden at være stedprøver 
• Hvordan tester man den viden de studerende skal have og hvordan 

hindrer man eksamenssnyd? 
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• Mee too/sexisme – hvad betyder det for rekruttering og tiltrækning af 
dygtige forskere og hvor attraktiv er SDU som arbejdsplads 

• Kriterierne for at blive professor ved SUND vs. Øvrige institutter på 
universitetet - en drøftelse om hvorvidt der bør nedsættes skarpere 
kriterier til bedømmelsesudvalgene (Institutledere fra KI og IRS 
inviteres) 

• Formanden for UvAA’s årsberetning (PhD-skoleleder og formand for 
UVAA inviteres) (årligt tilbagevendende pkt.) 

 
 


	SDU’s direktion har før sommerferien vedtaget en strategi for ekstern forskningsfinansiering for SDU. 
	Arbejdet med strategien har primært foregået i regi af RI-rådet, og der arbejder vi nu med implementeringen af strategien. Som medlem af RI-rådet vil UH fremlægge og diskutere SDU’s fundingstrategi med Akademisk Råd.

